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Lagerpåfyllnad och retur  

Avsnittet handlar om hur du fyller på och returnerar hjälpmedel till ditt 
tjänsteställes lager. Avsnittet ingår i Region Dalarnas 
användarutbildning för Visma webSesam.  
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Vad är ett lager? 
Det finns tre olika typer av lager: 

Huvudlager DHC - På huvudlagret finns nya och rekonditionerade 

hjälpmedel. Huvudlagret är navet som gör hjälpmedel tillgängliga för 

alla verksamheter i Dalarna. 

Buffertlager - Vid behov kan ett buffertlager kopplas till tjänsteställe. 

Lagret är ett lokalt lager, tänkt att användas till vanligt förekommande 

hjälpmedel. Verksamheten köper och äger hjälpmedel som ligger på 

lagret. Hyreshjälpmedel kan inte ligga på ett tjänsteställes 

buffertlager. 

Obemannat förråd - Innehåller hjälpmedel som ska användas vid 

utskrivning från slutenvården. De hjälpmedel som finns i förrådet ska 

säkerställa patientens behov första veckan efter utskrivning. DHC 

äger de hjälpmedel som finns i förrådet och fyller på med hjälpmedel 

automatiskt i samma takt som du plockar och förskriver dem. Missar 

du att göra uttag från förrådet fylls det inte på. 

De lager du har tillgång till hittar du information om under huvudrubrik 

Mer… och underrubriken ”Lager”. Där kan du även se lagersaldo på 

dina lager. 
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Fylla på lager/förråd 
För att göra en lagerpåfyllnad väljer du ”Lagerpåfyllnad” i varukorgen 
som du hittar i huvudmenyn. 

 
 

Är du knuten till mer än ett tjänsteställe kan du välja i listrutan vilket 
tjänsteställe lagerpåfyllnaden avser. Ditt standardtjänsteställe är 
förvalt. Tjänstestället kan ha flera lager kopplade till sig, säkerställ att 
du valt rätt i listan. Välj ”Nästa”. 
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Till höger på menyraden har nu varukorgen blivit grön och ändrat 

rubrik till “Pågående lagerpåfyllnad”.  

 

 
 
Nu kan du fylla varukorgen med de hjälpmedel som du behöver. Sök 
hjälpmedel via menyvalet ”Artiklar” eller via en sortimentskatalog och 
välj ”Beställ”. 
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När du har en aktiv beställning visar en liten bubbla hur många 
artiklar du lagt i varukorgen. För att slutföra din beställning väljer du 
”Pågående lagerpåfyllnad” och sedan ”Slutför beställning”. 

 
När du valt ”Slutför beställning” visas en sammanfattning av din 

lagerpåfyllnad. Med valet ”Lägg till fler artiklar” kan du komplettera 

din order med fler artiklar. Väl det ”röda krysset” om du vill makulera 

en rad ur din order. 

 

 
 

Systemet har ingen spärr som hindrar dig från att av misstag lägga 
till ett hyreshjälpmedel i din lagerpåfyllnadsorder. Är du osäker bör du 
dubbelkolla artiklarna via artikelvyn under fliken ”Pris”.  
 

 
 

Artiklar som har debiteringsform ”Hyra” måste raderas ur varukorgen. 
Hyreshjälpmedel kan bara beställas till ditt tjänsteställe. 
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För att komma vidare till leveransuppgifter väljer du ”Nästa”. 
 
Välj leveranssätt och leveransadress från listrutorna.   
 

Välj “Skicka beställning” för att slutföra.  
 

 
 

Din beställning är skickad och du får en orderbekräftelse. Varje 
beställningsrad presenteras med beställningsnummer, ordertyp, 
orderdatum, status och planerat leveransdatum.  
 

 
 

För att avsluta och gå tillbaka till startsidan väljer du ”Stäng”  

 

 

https://mcas-proxyweb.mcas.ms/certificate-checker?login=false&originalUrl=http%3A%2F%2Fwfaltstvs680.ltdalarna.se.mcas.ms%2FVismaWebSesamClient.Test%2FHelpfiles%2Fonline-help%2Fbestallning-orderbekraftelse_new.htm%3FMcasTsid%3D20892&McasCSRF=82d94dd04e9dd1ed52c36fd8bc5b78bce679f7217e327c78b4501b092bc6192f
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När ska ett hjälpmedel returneras?  
När en patient inte längre har behov av ett hjälpmedel ska det 

returneras. Hjälpmedel med debiteringsform ”Hyra” eller ”Återköp” 

returneras genom att de skickas till DHC, där retur och avregistrering 

sker. Hjälpmedel som har debiteringsform ”Köp” ska du själv 

returnera till ditt tjänsteställes lager. 

Hjälpmedel som du returnerar flyttas från mottagarens 

hjälpmedelslista till ditt tjänsteställes lager. Om ett hjälpmedel är 

trasigt kan det skrotas vid retur. 

 

 

 

Hur returnerar jag ett hjälpmedel i VwS?  
Välj ”Mottagare” i huvudmenyn och sök fram önskad mottagare. Längst till 

höger i listrutan ”Registrera och skapa” väljer du ”Retur”.  
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I dialogrutan ”Registrera retur” som öppnas väljer du tjänsteställe och 

till vilket lager returen ska gå till. Välj ”Nästa” för att gå vidare. 

 

 
 

Sidan ”Returartiklar” öppnas och du ser en lista med mottagarens 

hjälpmedel. I kolumnen ”Retur” markerar du de hjälpmedel som ska 

returneras. I kolumnen ”Skrota” kan du markera de hjälpmedel som 

ska skrotas vid retur. 

 

 
 

Välj ”Returnera artiklar”. ”Returbekräftelse” öppnas och visar att 

returen genomförts. De returnerade artiklarna har flyttats från 

mottagaren till valt lager. 

För att avsluta och gå tillbaka till startsidan väljer du ”Stäng”  
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Avslutning 
Övriga avsnitt i utbildningen hittar du på vår hemsida: 

regiondalarna.se/vws 

 

 

 

 


